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 چکیده  
یک   سازمان  در  نفوذ  و  سیاست،  قدرت،  به  مربوط  مفاهیم  مطالعه 
موضوع مورد علاقه برای بیش از یک قرن شده است، تحقیقات به  
طور قابل توجهی در چند دهه گذشته گسترش یافته است. قدرت، 
سیاست، و نفوذ اساسی هستند، و به طور موثر در همه جا، اجزا زندگی  

نگی عمل افراد در محیط خود و  سازمانی، خدمت برای کمک چگو
توضیح می سازمان  در  دیگر  افراد  با  به طور  تعامل  مقاله  این  دهد. 

ها از طریق  خلاصه دانش موجود از قدرت، سیاست، و نفوذ در سازمان 
دهد. مناطق در  بحث در مورد کار اصلی در این مناطق پوشش می 

 .حال ظهور از مطالعه و تحقیقات آتی نیز بحث شده است
 .سازمان  در نفوذ و  سیاست، قدرت، : هاکلیدواژه

Abstract  

While the study of concepts related to power, 

politics, and influence in organizations has been a 

topic of interest for more than a century, research 

has expanded significantly over the past few 

decades. Power, politics, and influence are 

fundamental, and effectively ubiquitous, 

components of organizational life, serving to help 

explain how people act in their environment and 

interact with other people in the organization. This 

article briefly covers existing knowledge of power, 

politics, and influence in organizations through a 

discussion of original work in these areas. 

Emerging areas of study and future research are 

also discussed. 
Keyword: Power, politics, and influence in 

organizations. 

 

 قدرت، سیاست، و نفوذ: چشم انداز تاریخی و نقد و بررسی ادبیات 

 تاریخچه قدرت، سیاست، و نفوذ

قدرت، سیاست، و نفوذ همه نشان دهنده اجزای عامل انسانی است، که اذعان کرد که به جای اینکه به عنوان راکتور منفعل ساده 
دهد که مردم  های عامل انسانی نشان می باشند. نظریه های خود مشخص شود، افراد سازندگان فعال محیط اطراف خود میبرای زمینه 
کنند، و آنها نیز در خود برای انطباق با  هایی که که ایجاد، تبدیل، حفظ و حتی آن را از بین بردند عمل می های خود در راه در محیط

 کنند. به این ترتیب، این به معنی این شروع فعال از رفتار مبتنی بر هدف است.  شرایط متنی عمل می 
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دهد رسد نشان می می  Triplett’s(1898)ترین پارادایم تجربی در علوم رفتاری باشد، قدمت آن به بررسی  مطالعه تاثیر شاید قدیمی
بنابراین شروع  که دوچرخه سواران در حضور دیگر دوچرخه سواران بهتر از زمانی که تنها هستند عمل می کنند. )به عنوان مثال، 

محتوای اولیه پس از توسعه تئوری تسهیل اجتماعی است(. البته، بسیاری تاریخ مطالعه نفوذ حتی به عقب تر، قرت شانزدهم آثار 
دانند )به عنوان مثال، شاهزاده(، که، در میان چیزهای دیگر، چگونگی به دست آوردن و حفظ قدرت سیاسی را  نیکولو ماکیاولی می

آل و رفتار سیاسی است، و به  ز اولین برای شکستن از نظر انتزاعی از اخلاق ایده نشان داده است. کار ماکیاولی به احتمال زیاد یکی ا
 جای تمرکز در حقیقت موثر بر چگونگی قدرت انباشته و حفظ شده است.  

به   از نفوذ  ایده  این  بعد، کتاب کمک خود دیل کارنگی چگونگی پیروزی دوستان و تاثیر گذاشتن بر مردم،  به چهار قرن  نزدیک 
تر از کار علمی در سیاست سازمانی و نفوذ توسط دهه آورد. مستاجران از کتاب در دوستی مطبوعات عامه پسند، و اطلاعات بسیار قبلی

ای و شخصی استفاده شد. به طور خاص، این کتاب به  های حرفهپایه شدند و تاکتیک تاثیر بین فردی صادقانه و برای هر دو سالن
هایی برای پیروزی مردم بر راه شما از فکر  های برای ساختن افرادی مانند شما، راهبحث در مورد اصول دست زدن به مردم، تکنیک

هیچ شکی در    میلیون نسخه در سراسر جهان فروخته شده است،   30  از   کردن و چگونگی مدیریت تغییر در دیگران است. با بیش 
ای از پزشکان و استادان دانشگاه به طور یکسان  ها از طریق طیف گستردهرسیدن پیام کارنگی وجود ندارد، و این کار در سراسر رشته 

افزایش   به  تاثیر اجتماعی در زندگی روزمره مردم توجه خود جلب کرد و  به نقش تاکتیک  به رسمیت شناخته شد. کتاب کارنگی 
و برخی از    تحقیقات علمی در قدرت، سیاست، و نفوذ در سازمان کمک کرد. این مقاله با بررسی ادبیات دانشگاهی که وجود دارد

 دهد ادامه خواهد یافت.  ها برای بررسی آینده ارائه میدستورالعمل
 

 ادبیات و بررسی قدرت، سیاست، و نفوذ

گیرد، چه کسی چه چیزی را می"  به عنوان سیاست   Lasswell (1936)  در همان سال به عنوان کلاسیک کارنگی قبلا ذکر شد،
محیطی دستکاری شده است، که پیش بینی    هایای است که در جنبهکرد که ادعا کرد که آن شیوه   تعریف  "چه زمانی، و چگونه  

یکی از اولین دانشمندان برای شناسایی و بحث در مورد نقش کلیدی زیرکی و نفوذ اجتماعی     Lasswellموفقیت است. علاوه بر این،
های علمی سیاست در سازمان  ( یکی از اولین بحث 1961به عنوان تعیین کننده تلاش نفوذ موفقیت بود. بیست و پنج سال بعد، برنز )

ها توسط اعضا برای منابع ارزش مرحله دار  هایی را نشان دهد که رقابت را انجام داد. او پیشنهاد کرد که سازمان عرصه و یا سیستم
 شدند.  

ای غنی از  ای با مجموعه با گذشت زمان، علاقه علمی در قدرت، سیاست، و نفوذ در سازمان به شکوفایی ادامه داده است. این زمینه
دهد. تنها برخی از آنچه در مورد قدرت، سیاست، و  پژوهش همیشه در حال گسترش بررسی این علوم سه جنبه سازمانی را ارائه می 

نفوذ آموخته، اینجا گزارش شده است. ما خوانندگان را برای کشف ثروت از دیگر کارهای منتشر شده در این موضوعات، فراتر از  
 کنیم.  کلاسیک و بررسی ذکر شده تشویق می

 

 قدرت در سازمان 

با استخراج مفهومی پایگاه( پایگاه1959فرانس و راون ) تغییر روانی، و که  های قدرت اجتماعی  نفوذ اجتماعی  برای  های منطقی 
ها مختلف قدرت را توسعه  وابسته به رابطه بین فرد و عامل اجتماعی است را مورد بررسی قرار دادند. از این رابطه، آنها پنج پایگاه

گوید که عامل اجتماعی دارای دانشی بالا و فراتر از آن است که به فرد دارد. قدرت مرجع به یک وضعیت دادند. کارشناس قدرت می
گذارند. قدرت مشروع اشاره دارد که در آن یک فرد یا افرادی یک سطح بالایی از شناسایی با یک عامل اجتماعی به اشتراک می 

شود که یک عامل ه مراتبی بالاتر از فرد است. قدرت اجباری زمانی استفاده میدهد که عامل اجتماعی دارای جایگاه سلسلنشان می
اجتماعی قادر به اعمال برخی مرتب کردن بر اساس آسیب به فرد است، که مقابله با پاداش دادن به قدرت است که که در آن عامل 

( به دنبال حصار ادبیات معاصر در مفاهیم مربوط به قدرت و  1962اجتماعی قادر به پاداش فرد برای عملکرد خاص است. امرسون )
ای و به جای  تئوری قدرت از طریق روابط اجتماعی است. این تئوری بدون توجه به صفت یا عوامل زمینه اما تعمیم  استخراج ساده

ازیگران دارای یک  رابطه قدرت وابستگی بین بازیگران مورد بررسی قرار گرفت. امرسون استدلال کرد که قدرت و وابستگی بین ب
است. این وابستگی   B به بازیگر  Aکند که قدرت برابر با وابستگی بازیگرماهیت متقابل است، و تئوری در سطح ابتدای آن بیان می 
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شود. هنگامی که عدم گذاری در جهت اهدافی است که توسط طرف دیگر با واسطه می به صورت مثبت مربوط به انگیزه سرمایه
گذاری انگیزشی از هدف  ، توسط سرمایه Bبه بازیگر    Aتعادل در این قدرت و وابستگی وجود دارد، به طوری که وابستگی بازیگر  

، پس از آن یکی گفت: برای داشتن قدرت بر دیگری  شودمی   A  به بازیگر B شود، بزرگتر از یا کمتر از وابستگی بازیگرتعدیل می
است. با این تعریف، قدرت وجود ندارد بدون دارایی مقاومت، هنگامی رخ میدهد که بازده بازیگر برای چیزی، او به طور معمول در  

 کند. برابر تلاش برای رسیدن به یک هدف ارزشمند مقاومت می 

های یک طرف جلسه از طرف دیگر وجود دارد، که بازیگران برای  های مرتبط با خواسته ( استدلال کرد که هزینه1962امرسون )
ها شامل ارزش و انتقال هویت است که فرآیند برطرف کردن  برند. به طور کلی، این هزینه ای به کار میها استراتژی کاهش این هزینه 

ها، با تعریف، لزوما با عملیات تعادل همراهی  های کاهش هزینهکند. استراتژینیازهای شخص دیگر برای وابستگی کمتر دردناک می
تر است. چهار عملیات تعادل های بازیگر قوی نمی کند، که به طور خاص هدف برای تغییر توازن قدرت به جای تسهیل روانی خواسته 

گذاری انگیزشی در اهداف تعدیل توسط بازیگر  دارد. اولین دو سرمایه   وجود دارد که دو بخش تعامل به سمت تعادل قدرت وجود
تر برای افزایش  کند. عملیات تعادل سوم برای بازیگر قویدهد و منابع جایگزین ارضاء برای این اهداف پیدا میتر کاهش میقوی

گذاری انگیزشی در یک هدف تعدیل شده توسط بازیگر با قدرت کمتر است، که مشروط به عمل چهارم است که هیچ منبع  سرمایه
 تر برای رسیدن به این هدف در دسترس نیست.  جایگزین راضی کننده برای عامل قوی

های قدرت ( است، مفهوم پایگاه1977بدون تغییر رفتار خود، شاین )  Bبرای تغییر    Aبا استفاده از این ایده قدرت به عنوان توانایی  
(  1959فردی، هدف از محافظ قدرت، و ابزار استفاده شده توسط یک محافظ قدرت است. ساختار بالا منابع قدرت فرانس و راون )

است، شاین اشاره کرد که افراد از قدرت در راه خود خدمت به الف( به دست آوردن قدرت بیشتر، ب( حفظ قدرت فعلی، و ج( از بین  
استف دیگر  قدرت  می بردن  از طریق  اده  اغلب  و  است،  بیشتر  قدرت  به  رسیدن  برای  سازمان  در یک  و حرکات  اعمال  کنند. همه 

شود. رفتارهایی که ناهمخوان است توسط  اهداف سازمان باشند انجام می توانند به صورت متجانس و یا ناهمخوان با  رفتارهایی که می
های قدرت اخیر فرد همتراز است. که پایگاه  شد، و شامل استفاده از اقدامات آشکار و نهان است که با پایگاه شاین سیاسی تلقی می 

 قدرت مورد استفاده است و نوع رفتارهای انتخابی اغلب با هدف فرد تعیین خواهد شد.  
 

 سیاست در سازمان
 ,Mintzbergهای سیاسی سازمان را ارائه دادند )به عنوان مثال، چند تن از پژوهشگران دیدگاه1980و اواسط   1970بین اواسط  

1983; Pfeffer, 1981; Porter, 1976; Salancik andPfeffer, 1974رسید برای  های سیاسی به نظر می(. این دیدگاه
ای از رفتار و / یا  به اشتراک گذاشتن در دیدگاه مشترک است که برای به دست آوردن قدرت در سازمان است، آن استفاده ماهرانه 

ادعا کردند مهارت سیاسی مورد نیاز است. تاکیدات اخیر توسط    Mintzbergو    Pfefferنفوذ سیاسی تاکتیک / استراتژی است، که،  
گیری محققان در این زمینه امروزه ماهیت در هم تنیده از این سازه را حفظ کرده است، نشان دهنده مشترکات و یا چگونگی به کار 

کرده است که قدرت از طریق انتخاب ماهرانه و اجرای مکانیزم  استدلال    Pfeffer(  2010اجزای مختلف با هم است. به عنوان مثال، )
نفوذ )به عنوان مثال، سیاست و یا رفتار سیاسی و تاکتیک نفوذ(، که نیاز به مهارت سیاسی برای اطمینان از اثربخشی در اجرا و حصول 

 هدف دارد به دست آمده است.  
Salancik and Pfeffer (1974)  های از نخستین محققان بررسی قدرت بالاتر از سطح فردی با بررسی زیرواحدهای در گروه

های مالی و دیگر ترین منابع است )به عنوان مثال، کمکدانشگاهی دانشگاه بودند. آنها دریافتند که سازمان قادر به دست آوردن خارج
منابع مالی(، همچنین دریافتند بیشترین میزان منابع کمیاب از دانشگاه است. در واقع، قدرت از منابع کسب شده برای به دست آوردن  

ثروتمند پروت   -تواند برای تولید قدرت بیشتر به کار گرفته شودکند، به دست آمده است، که به نوبه خود می منابع بیشتر استفاده می
 گیرد.  را می

ادبیات نظری نسبتا پراکنده    کنندآنچه را که آنها تصور می   Astley and Sachdeva (1984)گرفتن یک رویکرد ساختاری بیشتر،  
کند. اقتدار سلسله مراتبی در  شود در قدرت سازمانی توسط توسعه یک مدل نظری که سه سازه منابع قدرت گنجانیده ترکیب می می

تواند از توانایی توزیع و  دهد که قدرت می شود. کنترل منابع نشان می مفهوم ذاتی بودن قدرت در نقش رسمی و یا موقعیت پایه می 
در   مرکزی  شبکه  موقعیت  دارای  فرد  یک  که  وقتی  شبکه  مرکزیت  قدرت  نهایت،  در  آید.  دست  به  حیاتی  منابع  از  خودداری  یا 
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کند. بعد از اجرا مقایسه جفت عاقلانه در  شود، در نتیجه او را یک مجرا برای منابع تسهیل میهای متعدد است حاصل میوابستگی 
رابطه هم پیوسته  اثر سوم وجود دارد،  این نتیجه رسیدند که یک واسطه  به  این دانشمندان  تر نظری نشان  میان سه منبع قدرت، 

 دهد. می
 

 نفوذ در سازمان

گذاشته است. در حالی که    Kipnis et al. (1980)های نفوذ درون توسط  کار نظری قبلی چارچوبی برای مطالعه تجربی تاکتیک
تر از  های نفوذ سیاسی به کار رفته در سطوح پایینبیشتر تحقیقات در این زمان بر نفوذ اجرایی تمرکز دارد، این قطعه بر تاکتیک

ها با مدیران میانی تمرکز دارد. با استفاده از تجزیه و تحلیل محتوا، آنها هشت ابعاد نفوذ شناسایی شد: ابراز وجود، خود شیرینی،  سازمان
عقلانیت، تحریم، تبادل، تجدید نظر به سمت بالا، مسدود کردن و ائتلاف. این مطالعه نه تنها بصیرت عملی چگونگی تاثیر عوامل  

ه به صورت مماس این تصور که نفوذ در سازمان تنها با رهبری محدود نشده است را پشتیبانی دهد بلکرا ارائه می   سازمانی بر یکدیگر،
 کند. در واقع، شالوده سیاسی برای سطوح مختلف سازمان وجود دارد.می

یک جز هسته از چگونگی افراد ممکن است اعمال نفوذ، شرکت با موفقیت در سیاست، و به دست آوردن قدرت از طریق استفاده از  
های ادراک مدیریت است. کاملا به معنای واقعی کلمه، ادراک مدیریت نشان  انتخاب تاکتیک تاثیر شناخته شده به عنوان تکنیک

دهنده رفتاری است که در آن بازیگران درگیر با مدیریت هویت انتخاب شده آنها و یا اختصاص داده شده توسط دیگران از راه نفوذ  
 در ادراک دیگران از آنها هستند.

توان آنها را در درجه اول از نظر دو بعد توصیف کرد: دفاعی قاطعانه های موجود وجود دارد، میاگر چه انواع مدیریت ادراک تاکتیک
شوند، و در نتیجه، گرایش به فعال شدن در  و تاکتیکی استراتژیک. معاملات مدیریت تصور عمدتا با ایجاد یک هویت توصیف می

ها تر است، هنگامی رخ میدهد که چهره بازیگران با برخی از موضوع طبیعت دارد. از سوی دیگر، مدیریت ادراک دفاعی واکنش پذیر
شود. مدیریت تصور تاکتیکی در راستای اهداف کوتاه مدت است، در حالی که مدیریت تصور  شود یا تهدید به یک هویت میجرو می

تواند در امتداد این دو بعد طبقه بندی شود، بنابراین  دیریت تصور اساسا میهای ماستراتژیک بلند مدت متمرکز شده است. همه تکنیک
می تاکتیکتاکتیک  عنوان  به  خواهی(،تواند  عذر  مثال،  عنوان  )به  شود  توصیف  دفاعی  مثال،   های  عنوان  )به  استراتژیک  دفاعی 

 خود شیرینی(، و جسورتر استراتژیک )به عنوان مثال، وضعیت(. تاکتیکی )به عنوان مثال،-درماندگی آموخته(، قاطعانه
Liden and Mitchell (1988) ها را و محبوب در تحقیقات سازمانی، یکی از اجزاء  یک شکل از مدیریت تصور رایج در سازمان

خود شیرینی به عنوان رفتارهای به   مهم بسیاری از تلاش نفوذ اجتماعی، و بخشی از فرآیندهای تعامل اجتماعی بررسی کردند. آنها
خود شیرینی به   کار رفته توسط یک فرد برای بیشتر جذاب کردن خودش برای دیگری تعریف شده است. مفهوم خطی از فرآیند

پردازد. این بخش از مدل خود شیرینی، واکنش هدف و نتایج می خود شیرینی، رفتار خود شیرینی، انتخاب استراتژی بررسی انگیزه
 توسط عوامل موقعیتی نهفته است.  

شود. خود شیرینی توسط یک نیاز برای محبوب شدن صفت پایدار، و یا فرصتی برای دفاع و یا ترویج خود فرد انگیزه می  رفتارهای
 های بالقوه در ارتباط با رفتارارزیابی ریسک، استراتژی مورد استفاده برای هدف شیرینی کردن، تعیین خواهد کرد و همچنین هزینه 

خود شیرین تصمیم به حرکت رو به جلو بگیرد، سه رفتار متمایز امکان پذیر است. رفتارهای کارگردانی  خود شیرینی وجود دارد. اگر
هدف نشان دهنده مبادلات بین فردی بین خود شیرین و اهداف است، و به منظور ایجاد اهداف احساس خوبی درباره خودشان است.  

تواند شامل توصیف خود مثبت و یا، در یک وضعیت دفاعی از خودش، و می توصیف معاملات خود به طور خاص با مدیریت تصور فرد  
انتقال پیامتر، زبان دفاعیه شود. تاکتیک خود  های مثبت در موردهای شخص ثالث شامل اثر بر دستیار دانستن یا ندانستن برای 

شیرین با هدف است. درک اهداف به اینکه آیا تلاش شده است به عنوان قاطعانه و دفاعی درک شود، و اینکه آیا آن صادقانه و یا 
خود شیرینی کوتاه مدت و بلند مدت   دستکاری است، بستگی خواهد داشت. در زمان این مطالعه، مقدار کمی در مورد نتایج رفتارهای

 شناخته شده بود.  

شود( ( مدیریت اداراک را به عنوان فرایند شرح دادند )به عنوان مثال، همچنین به عنوان ارائه خود نامیده می 1990لیری و کوالسکی )
کنند. آنها وارد ادبیات مدیریت تصور مربوطه شدند و یک مدل دو جزئی که مفهوم  که مردم برداشت دیگران از آنها را کنترل می

ای که مدیریت برداشت به عنوان دو فرآیند مجزا است: انگیزه تصور و ساخت و ساز تصور توسعه دادند. انگیزه تصور به عنوان درجه 
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مردم با انگیزه هستند برای کنترل و چگونگی دید دیگران از آنها تعریف شده که توسط هر دو عوامل موقعیتی و غیر موضعی نهفته  
است. در مدل آنها، یک میزبان از عوامل با استفاده از سه بعد مجزا مورد بررسی قرار گرفت. هدف ارتباط تصور حدی است که تصور  

ای از اهداف است. ارزش اهداف مورد نظر ریشه در مفهوم خوبی پذیرفته شده دارد که یک  ف یا مجموعه دارای یک تاثیر بر یک هد
رابطه مثبت بین اهمیت به هدف و انگیزه فرد برای انجام این کار وجود دارد. در نهایت، اگر یک تناقض بالا بین تصاویر مورد نظر و  

 ها را تغییر دهد خواهند داشت.  گیزه برای عمل در راهی که این برداشت حاضر وجود داشته باشد، مردم تمایل به داشتن ان

رسد از مفهوم  های مدیریت برداشت به نظر میها ساخته شده اشاره دارد. برخی از انتقادات از مدلجزء دوم مدل به چگونگی برداشت 
تواند مورد باشد، آن هم درست است  کنند. در حالی که این میاست که مردم برای فریب هدف از مدیریت احساس خود تلاش می

خواهند خود را در نور مثبت به تصویر بکشند، و در نتیجه مفهوم خود یک عامل مهم در تعیین چه نوع از تصور  که افراد به سادگی می 
به ساخت یا زینت دادن جنبه نیاز  آنها تصاویر هویت مطلوب و های خود را میبرای ساخت است. زمانی که افراد احساس  کنند، 

ر مورد چگونگی یک فرد در یک نقش خاص باید محدودیت نقش رفتار  کنند. انتظارات دنامطلوب برای ساخت تصور را ترسیم می
برداشت می  اثرات  نتیجه  از رفتار یک فرد است و در  ادبیات بسیار وجود دارد نشان  ایجاد کند که راهنماهای قابل مشاهده  سازد. 

دهد که ادراک اغلب متناسب برای دیدار ارزش هدف در تلاش برای به دست آوردن توجه است، و حتی ممکن است این کار با  می
شوند، موافق نباشد انجام شود. در نهایت،  به تصویر کشیدن ارزش که فرستنده ممکن است تا زمانی که آنها سازگار با ارزش هدف می 

 شوند توسط هدف ساخته شده است.  استراتژی تصور بر اساس درک فرستنده که آنها در حال حاضر چگونه دیده می

دهد مناطق متمایز از نظریه هنوز هم تداخل  های سازمانی و نفوذ اجتماعی نشان می بنابراین، همان طور که اشاره شد، قدرت، سیاست 
ها، ای بیش از آن سالدارند و پژوهش در علوم سازمانی که به طور فعال برای چندین دهه مطالعه قرار گرفت. علاوه بر این، دوره 

های جامع از این ادبیات منتشر شده است، برخی از مرورهای انتخابی فقط در رابطه با هر ساختار جداگانه و دیگر  بسیاری از بررسی 
کنند. در نتیجه، در مجموع و به صورت جداگانه، ما به عنوان یک  ترکیب دو یا حتی هر سه از ساختار با هم کار می های اخیربررسی 

 دانیم.زمانی و نفوذ اجتماعی می رشته کاملا کمی در مورد قدرت، سیاست سا
 

  قدرت، سیاست، و نفوذ در عمل 

توانند به طور موثر قدرت، سیاست و نفوذ خود را به کار برند آغاز به کار  اخیرا، تحقیقات در این زمینه بررسی این که چگونه افراد می 
 1980sترین توضیحات برای این اثر ساختار شناخته شده به عنوان مهارت سیاسی است. نوشته اصلی در  کرده است. در میان شایع

با توسعه پرسشنامه    2000و اواسط  1990توصیف شده است، مهارت سیاسی برای درک کردن بر روی ادامه در کار علمی تا اواخر سال
 های سیاسی، و توسعه نظری ساخت مهارت سیاسی شروع شده است موثر.  مهارت

مهارت سیاسی به عنوان توانایی درک دیگران در محل کار، و استفاده از دانش برای نفوذ دیگران به عمل در راهی است که اهداف  
دهد تعریف شده است. ساخت شامل چهار بعد: هوشیاری اجتماعی، نفوذ بین فردی، توانایی شبکه،  شخصی یا سازمانی را افزایش می

دهند، که شکل خاصی از آنچه به عنوان یک ساخت اثر اجتماعی  و صداقت آشکار است. این چهار بعد با هم ساختار کلی را تشکیل می 
های فردی هستند که هر فرد دارد، برای درجه کمتر یا بیشتر، که کمکی برای تسهیل های تفاوتشناخته شده، است. این نوع از سازه

 یی در آنها، از طریق ابعاد اولیه ذکر شده است. آسان و تعامل موفق اجتماعی برای کسانی است نمره بالا
 دهد.ای برای درک اشتیاق افراد دیگر و شرایط اجتماعی اطراف یک فرد را می هوشیاری اجتماعی اجازه

نفوذ بین فردی با توانایی فرد برای انعطاف پذیری، برای انطباق با شرایط خاص، و توانایی تحت تاثیر قرار دادن دیگران به طور موثر  
گیری از ارتباطات ارزشمند  شود. توانایی شبکه کاملا به معنای واقعی کلمه چگونگی ایجاد یک فرد خوب، حفظ، و با بهرهتوصیف می

ترین بعد شود زیرا بدون این، موفقیت با هر یک از ابعاد دیگر  های ارتباطات است. در نهایت، صداقت آشکار ممکن است مهمو شبکه 
به احتمال زیاد بسیار کمتر است. معاملات صداقت با افراد ماهر سیاسی ظاهر واقعی یا صادق، بدون در نظر گرفتن اهداف اساسی  

شود که هدف از تلاش بر این باور نیست که مقاصد تاثیر گذار صادقانه نبست به کسانی  ی های تاثیر زمانی ساخته مآنها است. تلاش 
 که دارای مهارت سیاسی بالا هستند بسیار کمتر احتمال دارد موفق باشد و هدف معتقد است که تاثیر انگیزه نهان ندارد.  

فعالیت سیاسی و اذعان سیاست در سازمان ذاتا ادراکی هستند. اقدامی که یک هدف از نفوذ ممکن است به عنوان انگیزه سیاسی  
ای مثبت توسط هدف دیگر تفسیر شود، و حتی ممکن است به دور بماند و هنوز  برای علت منفی تفسیر شود که ممکن است به شیوه 
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ها است. به این دلیل، عوامل سوابق، عواقب و  هدف دیگر سیاسی تلقی نشود. درک سازمانی اثرات سیاست سازمان در بسیاری از راه
 اند.  تعدیل از برداشت از سیاست سازمانی مقدار بیشتری توجه بیش از چند دهه گذشته دریافت کرده

های محققان تاثیرات سازمانی )به عنوان مثال، تمرکز قدرت، رسمیت، سطح سلسله مراتبی(، تاثیرات محیط کار )به عنوان مثال، فرصت
اند که به طور مستقیم منجر به پیشرفت، بازخورد، تعامل با همکاران( و تاثیرات شخصی )به عنوان مثال، ماکیاولیسم، تاثیر( پیدا کرده

شود، که پس از آن با تعدادی از نتایج همراه است. برداشت از سیاست به صورت مثبت مربوط  برداشت افراد از سیاست در سازمان می
به اضطراب شغلی، بدبینی سازمانی، خروج سازمانی و رفتار سیاسی یافت شده است، در میان بسیاری دیگر، به صورت منفی مربوط  

 نی است.  به رضایت کاری، عملکرد شغلی و تعهد سازما

توان با بسیاری از متغیرهای فردی، از جمله روابط مستقیم بین سوابق برداشت سیاست سازمانی قبلا ذکر شده و پیامدهای آن را می
توانند نتیجه  سن، جنس، خودکارآمدی، کنترل درک شده، و درک سیاست سازمانی تعدیل کرد. بنابراین، این متغیرهای تعدیل می

توان به عنوان  کند، باشد. آنچه که میکند و عواقب چنین برداشتی را تولید می تنوع در سراسر افراد درباره سیاست چگونه درک می 
های هیجان انگیز با دیگری درک تواند به عنوان محیط پر از فرصتیک تهدید مشاهده کرد و چشم انداز سیاسی تهدید آمیز می

شود و توسط افراد  تواند تاثیر سیاست چگونه دیده میتعدیل است که می های سیاسی یک فرد هنوز یکی دیگر از عوامل  شود. مهارت
توانست برداشت بسیار متفاوت از فضای شود، باشد. کارکنان ماهر سیاسی بهتر قادر به حرکت تنظیمات سیاسی هستند، مینزدیک می

 سیاسی سازمان باشد و در نتیجه قادر خواهد بود از طریق سیاست برای اطمینان از پیامدهای مثبت کار کند. 
 

 گیری سیاست در سازمان اندازه

توانند از فردی به فردی تغییر کند که یکی از عوامل  واقعیت این است که رفتار سیاسی و فضای سیاسی سازمان ادراکی هستند و می
تواند به طور  گیری قدرت و سیاست در سازمان است. همانطور که قبلا اشاره شد، برداشت از سیاست میمرتبط با دشواری اندازه 

تعیین سطح  گسترده بنابراین،  باشد.  متفاوت  مهارت  عوامل مجموعه  و  به خاص جمعیتی، شخصیت،  بسته  فردی  به  فردی  از  ای 
ای در طبیعت ادراکی  تواند به صورت گسترده»درست« سیاست در یک سازمان به احتمال زیاد غیر ممکن است، همچنین سازه می 

 تفسیر شود. 
گیری رفتار سیاسی وجود دارند. در علوم سازمان به طور کلی، داوران و کارشناسان اغلب  مسائل دیگری نیز هنگام تلاش برای اندازه 

کنند. با توجه به نگرش کلی نسبت به سیاست آلوده، اقدامات گزارش خود  روش استفاده برجسته از اقدامات گزارش خود را نقد می 
باشد. و چون از  حتی بیشتر از یک موضوع به دلیل تعصب اجتماعی مطلوبیت دارد. بسیاری از موارد در اقدامات روز منفی موجود می

دهند خود را در یک فضای مثبت مشاهده کنند، کمتر احتمال  کنند که ترجیح میاین لحن منفی، افراد یک نظرسنجی را تکمیل می 
ی سیاسی تلقی شود. علاوه بر این، افراد در سازمان که از نظر سیاسی  جنبه   دارد اعتراف به دقت آنها در رفتارهای خاص به عنوان

احساس می  آنها  باشند، که  تکمیل دقیق نظر سنجی  به  مایل  نیست  را در درون  کنند میماهر هستند ممکن  توانند عملکرد خود 
 های سیاسی سازمان مهار کنند. شبکه 

موضوع نهایی با اقدامات حول محور عدم توافق بر آنچه که به منزله رفتار سیاسی است، است. بسیاری از نویسندگان به مسائل  
های منفی رفتار سیاسی در سازمان تمرکز تعریفی در ادبیات قدرت و سیاست اذعان کرده اند. برخی از تعاریف در درجه اول بر جنبه

تر اتخاذ کرد. همچنین ادبیات قدرت  طرف توان نتیجه گرفت و موضعی بی کنند، در حالی که دیگران اذعان کردند که به خوبی می می
باشد مهم  های این سازه که روشن و قابل مشاهده مییابد، این برای نویسندگان برای تمرکز بر روی جنبهو سیاست گسترش می 

 است. 
گیری یک ساختار غیر ممکن است که یک تعریف روشن اختصاصی ندارد، بنابراین با ارائه تعاریف دقیق و روشن  این برای اندازه
گیری قدرت و سیاست  ای سازنده است. اندازهتوان تحقیقات آینده را تشویق کرد که بر اساس کار قبلی را به شیوهدانشمندان می

دارای بسیاری از مسائل است که نیاز به توجه، از توسعه اقدامات معتبر به توسعه روش بهتر دارد. به منظور توسعه این اقدامات و  
 تر از آنچه در واقع در مطالعه حال داریم، لازم است.  تر و دقیق ها، تعاریف واضحروش

مطالعه از قدرت، سیاست، و نفوذ در سازمان توجه گسترده در بسیاری از انواع سازمان، هر دو کوچک و بزرگ، عمومی و خصوصی 
های حزبی کرده اند:  دریافت کرده است. با این حال، آن تا حدودی کنایه آمیز است که محققان سازمانی توجه بسیار کمی به سیاست 
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ای خود. برخی از محققان پیشنهاد کرده اند هایی که آنها داراند، و راه عمل آنها در نقش حرفه ای سیاستمداران، مهارتمطالعه حرفه
ها وجود دارد. ای و کارگران به طور منظم بسیار متفاوت هستند، اما شواهد کمی در مورد این تفاوتکه نقش سیاستمداران حرفه 

سیلوستر اشاره کرد که توجه بیشتری باید به چگونگی مطالعه سیاستمداران از کار و فعالیت سیاسی در سازمان که ممکن است با هم  
رود و تحریم برای سیاستمداران  تداخل داشته باشند کرد. رفتار سیاسی قطعا در سیاستمداران برجسته است، و اگر چه رفتار انتظار می 

ر از قدرت و نفوذ خود برای برآوردن اجزاء مختلف خود دارند. مانند کارگران سنتی در سازمان،  است، آنها هنوز هم نیاز به استفاده موث 
های سیاسی برای موفقیت استفاده کنند. سیلوستر پیشنهاد داد که سنتز  آنها باید نظارت کنند و محیط خود را هدایت کنند و از مهارت

تواند به مطالعه سیاست در سازمان و  بیشتر بدنه تحقیقات ساخته شده توسط جامعه شناسان و نظریه پردازان سیاسی تا حد زیادی می
 بالعکس کمک کند.

 

 پژوهش در قدرت، سیاست، و نفوذ: کلید مسائل و دستورالعمل ها
اند، ما مقاله مان را بر چند مساله مهم در منطقه  به جای ادامه ساده به تکرار آنچه دیگر داوران قبلا به خوبی بررسی کردند اعلام کرده

قدرت، سیاست، و نفوذ متمرکز کردیم که ما نیاز به تحقیقات بسیار بیشتر داریم. ما این مسائل را در هیچ رده خاص از اهمیت حاضر  
 نکردیم.  

 اثرات غیر خطی نفوذ 

تحقیقات به بررسی تاثیر اجتماعی و اثرات آن به عنوان یک فرایند خطی اختصاص داده شده است،  اگر چه یک میزان قابل توجهی از  
بحث در مورد اثرات غیر خطی بالقوه نفوذ در علوم سازمانی ضروری است. اغلب اوقات، سابقه متغیرهای ارائه شده، نظریه شده، و به  

)به عنوان مثال، عملکرد شغلی، رضایت شغلی(، اما، در واقع، تعداد    ار استصورت خطی ارتباط آنها با نتایج سازمان مورد آزمایش قر
ای از مطالعات تجربی نشان داده اند که متغیرها اعتقاد به رابطه خطی مثبت، با این نتایج که در واقع مرتبط با نتایج و اثرات  فزاینده

  قدار زیاد، اگر نه همه، پژوهش در قدرت، سیاست، و نفوذ ندارد. منفی است، دارند. این غیر خطی به احتمال زیاد هیچ تفاوتی برای م 
توصیف کردند. آنها پیشنهاد  ( به عنوان اثر بیش از حد خوب چیزی TMGT( این غیرخطی فراگیر )اثر2013آگونیس ) پیرس و

کنند که همه، روابط مثبت خطی در نهایت به یک رکود چهار چوب خاص و سطح کردن و یا تبدیل منفی در سطوح بالا و یا می
شکل(. این اثر به حساب برای   U رسند، نتیجه در ارتباط خمیده است )به عنوان مثال، معکوس هنگامی که بیش از حد گرفته، می 

 ظاهر متناقض روابط موجود در روابط گوناگون مطرح شد.  

در ادبیات قدرت، سیاست، و نفوذ، روابط سوابق خطی با نتایج نمی تواند به سرعت استنباط شود، آن ممکن است یک بار بوده باشد.  
دهد.  ( دید، که یک رابطه منحنی بین ابراز وجود و اثربخشی رهبری نشان می2007توان در کار ایمز و فلین )یک نمونه از این را می

رهبری در هر دو حد بالا و پایین از ابراز وجود کمتر موثر بود، اوج پایین به طور فزاینده کمتر نقطه عطف چهار چوب خاص اثر داشت.  
ها وجود دهد که در واقع سطح بهینه برای بسیاری از سازهنشان می  TMGT مدارک و شواهد مانند این و چارچوب نظری متا از اثر

قدار نیست. در بسیاری از موارد، همانطور که توسط امیز و فلین نشان داده شده، بیشتر همیشه  ترین مدارد که همیشه بالاترین یا نهایی
 بهتر نیست.  

 

 قدرت، سیاست، و نفوذ مثبت )نه به سادگی همه منفی( 

منفی نیستند. با وجود این سوء تفاهم   با وجود ننگ متصل به کلمه سیاست، همه رفتارهای مقابله با قدرت، سیاست، و نفوذ ذاتا
استثنای   Hochwarter (2012)های مثبت این سازه انجام شده است.  گسترده، تحقیقات بسیار کمی وجود دارد که در مورد جنبه 

های های مثبت یا دوگانه، از قدرت، سیاست، و نفوذ شد. ادامه تحقیقات از جنبهقابل توجه است و و بررسی او منجر به بحث ما از جنبه
 مثبت این مناطق به عنوان یک مسیر روشن برای تحقیقات آینده است.  

، یک مشاهده است که طرفدارانی که  " انسان توسط طبیعت یک حیوان سیاسی است"فیلسوف یونانی ارسطو یک بار اشاره کرد که  
دهد که توانایی به دست  رفتار سیاسی به عنوان یک گونه در کسی که هستیم تنیده شده است. در واقع پژوهش تکاملی نشان می

اند جدا خواهد کرد. اند را از کسانی که نابود شدهآوردن و مدیریت منابع، اغلب با نفوذ و مساعدت از دیگران، کسانی که رشد کرده
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ما است، و یا از طریق ساخت و ساز اجتماعی است، روشن است که بقا بازیگر سازمانی   DNA این که آیا این پدیده نان خروجی از
 شود.  می ای مرتبط پیش بینیبر توانایی به درستی به دست آوردن و مدیریت منابع زمینه

نگه داشته، که باعث عدم اطمینان  ها جمعی از بازیگران کار در یک محیط با تغییر بسیار هستند، که منابع نامتقارندر عمل، سازمان 
دهد، و آن نشان داده شده است که قابل توجه و اضطراب موقعیتی است. رفتارهای سیاسی توانایی تطبیق در این محیط را ارائه می 

توانند به طرز ماهرانه منابع و یا اطلاعات را در میان دیگر بازیگران  کسانی که بازیگرانی سازمانی هستند، کسانی هستند که می
  سازمانی که قادر به کاهش ابهام هستند مبادله، به دست آورند، یا به اشتراک گذارند و در نتیجه سطح استرس مرتبط را کاهش دهند. 

تواند به طور موثر برای مبارزه با بی عدالتی درون سازمان به کار گرفته شود. بازیگران سازمانی در تمام سطوح  رفتار سیاسی نیز می 
های ارتقاء تبعیض آمیز، آزار و اذیت انند رفتارهای سیاسی را برای تعادل تعداد بی حد و حصر از شرایط ناعادلانه مانند شیوهتومی

محل کار، و جبران استفاده کنند. در حالی که آن اذعان کرد که رفتار سیاسی وعده خود دارای قدرت ایجاد یا حفظ شرایط ناعادلانه  
از رفتارهای ای میهای شخصی و زمینه است، آن نیز موردی است که جهت گیری اندازه قدرتمند  به همان  تواند منجر به موارد 

سیاسی وعده دیگران با هدف در تعادل بی عدالتی شود که تاثیر منفی دیگر بازیگرانی که در سطوح مختلف و یکسان از سازمان 
 کنند، است.  زندگی می 

ای مرتبط بوده است. این رابطه ممکن است  های حرفهشاید معروف ترین، مهارت سیاسی به صورت مثبت با عملکرد شغلی و موفقیت
هزینه   یک بار دیگر به التماس کردن تصاویر و حکایات بازیگران سازمانی شایعه پراکن و خنجر از پشت راه آنها برای موفقیت بر

بخشد.  تواند موردی شود، بسیاری از رفتارهای سیاسی مثبت وجود دارد که نتایج شخصی را بهبود میدیگران است، و اگر چه این می 
تواند به عنوان ضعیف و مبهم طبقه بندی شود، اعطای نشانه تازه وارد بسیار کم ای جوان یا وضعیت متنی می مراحل اولیه هر حرفه 

به عنوان مث به طور موثر در فعالیتدر مورد چگونگی عمل مناسب و موثر است.  های جستجوی اطلاعات ال، کارکنان فعال که 
درگیرند، قادر به کاهش ناسازگاری اطلاعات، و ایجاد مهارت خاص کار هستند، و همچنین یادگیری به درستی تنظیم خود در داخل  

 تنظیمات سازمانی است. 
دهد که در آن مهارت سیاسی، قدرت و نفوذ قادر به موارد بیشتر بازیگر سازمانی بحث قبلی بسیاری از موارد و شرایط را نشان می

 Hochwarterهای مثبت این سازه انجام شود.فردی، و خود سازمان است. کارهای بسیاری وجود دارد که باید برای بررسی جنبه

بهره، مانند رفتارهای شهروندی  -های اتفاقی تابعپیشنهاد کرده است که یک تمایز روشن بین سیاست مثبت و دیگر فعالیت  (2012)
( 2008ای سیاست مثبت هنوز باید کشف شود. فدر و همکاران )سازمانی ایجاد شود. علاوه بر این، سوابق ژنتیکی، موقعیتی و انگیزه

از رفتار سیاسی انجام شود و نتایج مثبت حاصل شود. به عبارت ساده،  پیشنهاد کردند که تحقیقات بر روی درک بازیگر سازمانی  
ها را و دیگر سوالات مرتبط و پاسخ دهند و ما را به  های آینده این پرسش تر و امیدوارم پژوهش رسد؟ عادلانه توجیه ابزار به پایان می 

 درک متعادل از سیاست سازمانی راهنمایی کنند.  

 

 نتیجه

ها و در سازمان قدرت، سیاست، و نفوذ نشان دهنده اجزای کلیدی عامل انسانی است، و آنها نقش مهمی در تعامل بین فردی در  
سال گذشته تحقیقات علمی    30کنند. اهمیت آنها برای صدها سال به رسمیت شناخته شده، اما آن فقط در  زندگی روزمره بازی می 

های مرکزی که شامل قدرت، سیاست،  در تاثیر این مفاهیم در سازمان توجه زیادی دریافت کرده است. ما تلاش کردیم اکثریت یافته
ها است را خلاصه و ارائه دهیم، اما، به خاطر تفرقه، حجم بسیاری از پژوهش حذف شد. ما همچنین برخی از مناطق  و نفوذ در سازمان

سیاست در سازمان که به اعتقاد ما سزاوار توجه بیشتر است را ارائه دادیم و مسیرهای پاداش بررسی خواهد شد. در مجموع، اگر چه  
سیاست، و نفوذ در سازمان پرداختیم، هنوز هم کارهای بسیاری بایدانجام شود. با ما تماس  بیشتر به بررسی و درک نقش قدرت،  

 های قبلی و بینش بیشتری برای نقش این ساختارها در زندگی سازمانی ارائه دهید.  بگیرید برای محققان برای ادامه ساخت یافته

 ها،روانشناسی مردم در سازمان سازمانی: علوم و عملکرد؛ مدیریت: عمومی. رفتار سازمانی،   -همچنین نگاه کنید به: روانشناسی صنعتی

 .قدرت، انگیزه کار
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